MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

ANDALUCIA
ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA

SEVILLA

ARAGON
TERUEL
ZARAGOZA

HUESCA

CANARIAS

Paginalde5

SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

97.989

7.941

14.467

9.168

11.678

8.796

10.799

13.334

21.806

7.400

1.049

4.397

1.954

24.608

5.928

820

798

253

1.532

703

293

695

834

661

66

480

115

2.196

21.978.173,62 €

2.920.764,24 €

2.602.004,66 €

494.456,21 €

2.977.22545 €

1.303.359,23 €

383.022,94 €

8.649.107,74 €

2.648.233,15 €

2.938.205,92 €

192.528,17 €

2.561.774,29 €

183.903,46 €

8.697.310,47 €

32.107

3.446

12.085

607

3.795

2.240

869

6.139

2.926

3.595

272

2.892

431

13.794

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social

565

81

31

60

111

42

43

173

24

42

28

168

685

81

94

42

57

54

51

177

129

105

93

261



LAS PALMAS

MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

SANTA CRUZ DE TENERIFE

CANTABRIA

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON

AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA

SALAMANCA

SEGOVIA

SORIA

VALLADOLID

ZAMORA

CASTILLA-LA MANCHA

ALBACETE

CIUDAD REAL

Pagina2de5

SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

12.526

12.082

5.978

5.978

41.633

2.447

3.232

7.081

7.372

4.607

3.440

1.828

7.891

3.735

17.098

4.352

1.370

1.114

1.082

419

419

2.406

152

341

481

181

183

439

108

309

212

1.078

292

117

4.615.688,92 €

4.081.621,55 €

1.072.254,44 €

1.072.254,44 €

4.883.254,74 €

630.290,70 €

387.577,53 €

992.303,08 €

281.834,65 €

307.304,72 €

357.064,50 €

288.323,20 €

1.465.055,86 €

173.500,50 €

5.396.933,58 €

1.826.442,11 €

292.445,57 €

6.681

7.113

3.425

3.425

11.096

571

2.051

2.233

519

1.571

1.246

443

1.803

659

5.411

609

407

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social

119

49

70

70

157

24

38

33

25

75

27

24

136

125

48

48

207

11

71

51

12

19

15

13

13

213

42

19



MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

CUENCA
GUADALAJARA

TOLEDO

CATALURNA
BARCELONA
GIRONA
LLEIDA

TARRAGONA

CIUDAD DE CEUTA

CEUTA

COMUNIDAD DE MADRID

MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA

Pagina3de5

SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

4.007

2421

4.948

82.551

65.106

9.451

2.979

5.015

2.677

2.677

54.666

54.666

5.013

5.013

45.423

73

188

408

4.959

3.310

854

270

525

141

141

3.243

3.243

377

377

3.274

207.949,54 €

1.604.068,21 €

1.466.028,15 €

19.691.308,03 €

13.523.403,31 €

3.755.463,36 €

884.095,15 €

1.528.346,21 €

158.010,24 €

158.010,24 €

11.351.079,09 €

11.351.079,09 €

1.189.136,95 €

1.189.136,95 €

10.388.004,44 €

426

1.650

2.319

32.817

27.090

2.702

630

2.395

153

153

38.175

38.175

4.690

4.690

24.790

16

194

92

29

27

46

203

203

16

16

314

50

96

1121

781

201

76

63

304

304

85

85

348

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social



MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

ALICANTE
CASTELLON

VALENCIA

EXTREMADURA
BADAJOZ

CACERES

GALICIA
A CORUNA
LUGO

OURENSE

PONTEVEDRA

ILLES BALEARS

ILLES BALEARS

LA RIOJA

LA RIOJA

Pagina 4 de 5

SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

12.263

6.069

27.091

8.622

5.755

2.867

26.621

14.540

3.113

948

8.020

14.862

14.862

4,735

4.735

914

424

1.936

1.557

1.344

213

2.319

1.158

272

131

758

725

725

363

363

2.823.825,38 €

1.061.332,42 €

6.502.846,64 €

1.681.961,77 €

1.385.813,57 €

296.148,20 €

7.564.687,51 €

3.300.715,37 €

776.980,49 €

353.470,10 €

3.133.521,55 €

1.771.337,06 €

1.771.337,06 €

1.088.306,41 €

1.088.306,41 €

7.389

3.640

13.761

3.386

2.903

483

15.100

11.435

601

300

2.764

5.121

5.121

3.887

3.887

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social

22

66

226

52

35

17

126

79

15

25

112

53

183

15

13

158

97

16

40

37

37

57

57



MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

CIUDAD DE MELILLA

MELILLA

PAIS VASCO
ARABA/ALAVA
GIPUZKOA

BIZKAIA

PRINCIPADO DE ASTURIAS

ASTURIAS

REGION DE MURCIA

MURCIA

DIRECCION ESPECIAL

DIRECCION ESPECIAL

Total

Pagina5de5

SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

1.813

1.813

24.448

4.175

7.027

13.246

6.756

6.756

17.808

17.808

44

44

490.745

128

128

1.242

310

329

603

401

401

2.981

2.981

34.404

489.585,70 €

489.585,70 €

4.953.485,82 €

1.525.112,09 €

939.454,02 €

2.488.919,71 €

1.158.599,09 €

1.158.599,09 €

9.545.425,74 €

9.545.425,74 €

0,00 €

0,00 €

115.997.060,62 €

321

321

3.344

1.743

610

991

1.580

1.580

18.465

18.465

221.257

75

38

11

26

77

77

2.158

239

104

46

89

91

91

62

62

4.042

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social



